Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria-Vada-Government
Ministria e Ekonomisé
Ministarstvo Ekonomije /Ministry of Economy

Komisioni Vler&sues pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve sipas thirrjes publike t& datés:
08.03.2024, pér ofrimin e mbéshtetjes financiare publike pér financimin e projekteve/programeve té
0JQ-ve (mé tutje: Komisioni) - ithemeluar me Vendim t& Sekretarit t& Pérgjithshém Nr.prot. 3402
1€ datés 03.04.2024, né zbatim t&€ nenit 16 paragrafi 3 t& Rregullores (MF) Nr.04/2017 mbi kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, nxjerr:

VENDIM

1. Komisioni pas shqyrtimit dhe vlerésimit t& t& gjitha aplikacioneve t€ pranuara nga OJQ-té né
kuad@r t€ thirrjes t€ datés 08.03.2024 pér ofrimin e Mbéshtetjes financiare pér projektet e OJQ-ve
pér pérkrahjen e aktiviteteve qé promovojné fushén e teknologjisé sé informacionit dhe komunikimit,
pércakton aplikantét e kualifikuar t& cilét pérfitojné mbéshtetje financiare, t&€ OJQ-ve, si né vijim:

1.1. Shogata pér Teknologji t& Informacionit dhe &€ Komunikimit t& Kosovés (STIKK) —
“Festivali i Teknologjis& KOSICT 2024™ 70.4 piké

1.2. Next Gen Networks — Rrjreti i Gjeneratés s& Re (NGN) — "5G Conference”
56 pik&

1.3. IPKO FOUNDATION (IPKO Foundation) —*“Zhvillimi dhe promovimi i té rinjve n& fushén
e Teknologjisé dhe Inovacionit pérmes platformés DOKUTECH™ 55.6 piké

1.4. People First /S& pari njerézit (PeF) — "Ndérto Aftésité ¢ Tua. Eja né Botén e Dixhitalizuar”
54 piké

1.5. LDA Albania — "Promovimi i TIK-ut tek graté ndérmarrése dhe ngritja e kapaciteteve t&
tyre n€ pérdorimin edhe zhvillimin e tij” 53.8 pik&
2. Pjesé e kétij Vendimi &shté Raporti i Komisionit pér vlerésimin e OJQ-ve, sipas Vendimit me

Nr.prot. 3402 i datés 03.04.2024.

3. Rezultatet paraprake t& vlerésimit té cilésis¢ publikohen né fagen elektronike t& Ministrisé s&
Ekonomisé dhe njoftohen me shkrim té gjithé aplikantét.

4. Kundér Vendimit t& Komisionit Vlerésues, aplikantét mund t& ushtrojn& ankesé né¢ Komisionin e
Ankesave né afatin prej pesé (5) dit#sh nga dita e publikimit t& kétij Vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga anétaret e Komisionit Vlerésues.
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Komisioni Vlerésues: Prishting, 29.04.2024

Enver Basha, Kryesues

Albiona Ismaili, Anétare

Deniza Krasniqi, Anétare

Arianit Jashari, Anétar

Adnan Sogojeva, Anétar

Fage2e2




